2
4

	[image: image1.jpg]

	                 Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 18.03.2016
№

196-п

	О мерах по организованному

проведению в 2016 году весенне-
полевых сельскохозяйственных
работ

В соответствии с распоряжением Губернатора Оренбургской области от 10 марта 2016 года  № 55-р «О мерах по организованному проведению в 2016 году весенне-полевых сельскохозяйственных работ» и в целях организации проведения весенне-полевых работ в Тюльганском районе,                                     п о с т а н о в л я ю:

1. Создать штаб по проведению  весенне-полевых сельскохозяйственных работ в 2016 году и утвердить его в составе согласно приложению № 1.

2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и организаций Тюльганского района:

2.1. принять меры по:

 - обеспечению семенами, минеральными удобрениями, средствами защиты растений и другими материальными ресурсами;

- обеспечению  проверки семенного материала и посеву только кондиционными семенами;

         - завершению ремонта сельскохозяйственной техники и своевременному проведению государственного  технического осмотра;

- бесперебойному обеспечению горюче-смазочными материалами для весенне-полевых  работ согласно заключенных  договоров;
        - выполнению соглашения между администрацией Тюльганского района и сельскохозяйственными товаропроизводителями района по обеспечению проведения посевов сельскохозяйственных культур в объемах, предусмотренных для достижения значений (индикаторов) государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья  и продовольствия Оренбургской области на 2013-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 31 августа 2012 года № 751-пп.

2.1.1.   Расширению  посевных площадей кукурузы на зерно по интенсивной технологии, зернобобовых культур и однолетних трав во всех категориях хозяйств на 2016 год ( согласно приложению №2) ,                  кукурузы   выращиваемой ими на зерно по  интенсивной  технологии  до 2400 га,  зернобобовых  культур до 1500 га, однолетних трав до 5070 га.
3. Рекомендовать:

3.1. Отделу полиции МО МВД РФ «Октябрьский» (В.А.Мокроусов) принять меры по обеспечению общественного порядка  и безопасности в период проведения весенне-полевых работ.

3.2. Межрайонному отделу филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Тюльганскому району  (Килякова Е.В.):

- обеспечить  проведение весенне-летнего обследования по выявлению очагов заселения особо опасными вредителями;

- предоставить сельскохозяйственным товаропроизводителям прогноз распространения вредителей и болезней сельскохозяйственных культур;
- разработать мероприятия по защите растений от сорняков, вредителей и болезней.

3.3. Тюльганскому отделу Управления Росреестра по Оренбургской области  (Н.В. Яковлева) обеспечить контроль за использованием земель сельскохозяйственного назначения согласно действующему законодательству Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на                      заместителя главы администрации района - начальника управления сельского хозяйства администрации района А.П. Плешакова.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

   И.В. Буцких

Разослано: райпрокурору, орготделу, А.П. Плешакову, Н.В. Яковлевой,                 Е.В. Киляковой,  членам штаба, руководителям

Приложение № 1

к постановлению  главы администрации района

        _____________№________
С О С Т А В

штаба по проведению весенне-полевых
сельскохозяйственных  работ в 2016 году

	Буцких И.В.
	- руководитель штаба, глава района;

	Плешаков А.П.
	- заместитель руководителя штаба, заместитель главы администрации района - начальник управления сельского хозяйства администрации района;

	Члены штаба:

	Гирина Н.Г.
	- редактор районной газеты «Прогресс-Т»

(по согласованию);

	Дмитриев В.И.
	- директор Тюльганского дорожного управления ГУП  «Оренбургремдорстрой»  (по согласованию);

	Зубкова Е.Ф.
	- начальник финансового отдела администрации района;

	Кудряшов Е.В.
	-ведущий специалист по работе с КФХ и ЛПХ по                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  заготовкам и качеству продукции управления
администрации района
;

	Литвяк А.В.
	-ведущий специалист по охране труда управления
сельского хозяйства администрации района;

	Мокроусов В.А.
	- начальник отдела полиции МО МВД РФ «Октябрьский» майор  полиции
(по согласованию);

	Навалов С.П.
	- главный специалист по растениеводству управления сельского хозяйства администрации района;

	Яковлев Д.И.

	- главный специалист по механизации управления сельского хозяйства администрации района.

Приложение № 2

к постановлению главы администрации района

        _____________№________

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ КУКУРУЗЫ НА ЗЕРНО ПО ИНТЕНСИВНОЙ ТЕХНОЛОГИИ, ЗЕРНОБОБОВЫХ КУЛЬТУР И ОДНОЛЕТНИХ ТРАВ ВО ВСЕХ КАТЕГОРИЯХ ХОЗЯЙСТВ на 2016 год
	№ п/п
	Наименование хозяйств
	Площадь сева кукурузы на зерно, га
	Площадь сева зернобобовых культур, га
	Площадь сева однолетних трав, га

	1.
	ООО «Чапаева»
	500
	500
	1078

	2.
	СПК к-з «Верный путь»
	-
	-
	511

	3.
	ООО «Романовское»
	500
	-
	300

	4.
	ООО «Тюльган-Иволга»
	1000
	800
	2500

	5.
	ООО «Металлург»
	300
	-
	681

	6.
	ООО а/ф «Рассвет»
	-
	-
	-

	7.
	КФХ
	100
	200
	-

	Итого:
	2400
	1500
	5070